REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHYIME
Nr. 01-0606/01-25802/24 datg: 19.69.2024

Npit - 61/302 daté:19.09.2024

Bazuar né nenin 43 & Ligiit pér v et&qeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr.28, dats
04.06.2008); Nenit 32, dhe 37 t& Statutit & Komunés s& Shtimes, 01Nr.06/1 636 & datés 03.09.2008;
Nenit 5 & UdhEZIlTl[t Administrativ t& MAPL- -5€, pér mbajijen e mbledhjeve t8 Kuvendit &
Komungs Nr.02/2015 t& datés 28.12. 2015; 81 dhe né bazk 1% nenit 4 dhe 6 18 Rregullores t& Punés s&

Kuvendit dhe J\omneteve Npi-01/155 t& dates ’?7 04.2023, Kryesuesi i Kuvendit vendosi & bgje
L&tz;

FTESE

PER MBLEDHJEN E -IX- TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SIt SHTIMES

E cila do ¢ mbahet né sallén e Kuvendit mé: 27.09.2024 (e premte) N&ora: 09:00h

REND DITE

1. Shqyrtimi i Rkstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 30.08. 2024,

'[\)

Plani-Buxhetor i Komunés s& Shtimes pér vitin 2073 (pas diskutimit publik),

Raporti Periodik pér zbatimin e Rei\.omandlmeve & ZKA~se pér vitin 2023,

(93]
.

&=

Propozim - Vendim pér fshirjen e obligimeve Tanmore 1€ AKP-s& ndaj Kornunés s Shtimes,
Propozim - Vendim pér mir atimin e shiallés tatlmore pragresive pér vitin 2025,

Propozim-Vendim pér ndarjen e parcelés pér objektet & banimir (& pérballueshém dhe social,

Ny W

Informaté nga DSHP-ja lidhor me pérgatitjet dimérore, dhe menaxhimin e mbeturinave, dhe

furnizimin me ujé,

8. Pyetje — Pargjigje.

Kryesuesi i Kuvendip




_ REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

} . KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLIEAUNICIPALITY OF SHTIME .
Drejtoria pér Shérbime Publike
Uprava za Javne SiuZbe/Directorate of Public Service

Cata/Datum/Date: 20.02.2024

NrBrNo: - 08/64

P&r/ Za/To: Sekretaria ¢ Kuvendit Komunal né St X432
Pérmesfpreko/Thrcugh: Drejtpérdrejts /’EQ:;QW" B '?"'19}\‘ o
N&a/Od/From: Dreftor pér Sherbime Publike: Bhrdhy)fairi 7

Lénda/ Predmet/Subject: Informaté pér menaxhimj & mbLﬁ_arinav dimérors

|
T& nderuar,

Drejtoria pér Shérbime Publike ju njofton se gjats vitit 2023-2024, kompania “Pastértia” ka
shénuar ngritie né ofrimin e sherbimeve pér gytetars né menaxhim 1& mbeturinave si rezultat i
mekanizmit t& ofruar npa Qeveria Japoneze éhe GIZ-it Gjerman. Problemet kang gené ma 8
theksuara gjaté periudhés Verore ku sasia ¢ mbeturinave &shts rritur pothuajse njégind pér gind.
Mirémbajtjes s& pastértisé ng qylet i ka kontribuar edhe kompania e kontraktuar nga Komuna &
cila n& vazhdimési &shis lujdesur pér hapésirar publike sipas kontrat€s Nr.617-24-1535-2-1-1
dat£:02.05.2024.

Bazuar ng raportimin vjetor pér menaxhim t& mbeturinave ng AMMK €shté bérg edhe evidentimi
ideponive ilegale ku giithésej jang 11 deponi. Jang eleminuar disa prej tyre t€ evidentuara si deponi
t€ m&dha nga operatori i kontraktuar nga kemuna sipas kontratés Nr.03/1/109 daté:24.10.2023 por
problemtika vazhdon edhe pse intervenimet nuk kans munguar.

Sfids vazhdon t& mbetet menaxhimi i mbeturinave inerte né mungesé 1€ lokacionit t& pérshtatshém
pér hudhjen e tyre. ' ‘ ‘

Sezoni diméror: ju informojm se &shts kontraktuar kompania pér mirémbajtien dimérore t&
rrugéve kontrat kornizé 24 muaj me nr.617-23-10510-2-2-1 date:15.11.2023 né t& cilén jang t&
specifikuara t€ gjitha shérbimet qé do t& ofrohen nga operatori gjaté sezonit dimé&ror,

Drejtoria per Sherbime Publike &shts o gatshme pér ¢do lloj intervenimi ns ¢do koh& vargsishig
problematikave q& hasén ng teren, : :

Té dheEnat qe i kemi nga KRU Prishtina pér gjendjen me furnizim me 0jé& po'i japim né
menyré tabelore pér secilin vendbanim, g& nuk ndryshon nga raportet e m&hershme. Nevojat
pér rritje t€ kapaciteteve 1& njit jang t& demosdoshme dhe kéto mund té béhen vetém me
bashkEpunim t& ndérsjellst ujésjelies, komupa dhe konsumator t& cilat duhet t& paguajné
ujin ¢ shpenzuar ' :




T
LAE

Nr. | Emertimi i vendbanimit Vérejtje
SISTEMI I UJESIELLESIT NE SHTIME
1. Shiime T giithe gytetit ka furnizim 24 oré né dite
2. Petrove NE mungesE {8 kapaciteteve & ujit dhe mos vendosjes s€ ujématésve nuk ka
mundgsi 1 furnizohet
3. Ragak N2 mungesg {8 kapaciteteve t& ujit dhe mos vendosjes sé ujEmatésve nuk ka
mundési 18 furnizohet
4. MOIIOP ole NE mungesz 1€ kapaciteteve t& ujit dhe mos vendosfes s djématésve nuk kz
mundési € furnizohet
A, Lagj ee Pajﬁmit Furnizimi 24 org pérveg né disa kuota mé € layta ku ka shtypje 12 vogil dhe
fornizim & pjesBrisheém, vetém £ialé muajve & verés.
6. . Godanc i Ulst : Furnizim jo rregullt me uje
7. Godanc i Epérm Furnizim jo rregulti me ujz
SISTEMI I UJESJELLESIT TE FSHATRAVE TE RRAFSHIT
1. Rashincg ' Furnizimi 24 oré pervec s disa kuota mé £ larta ku ka shtypje (& vogél vetém
Ziaté muajve t€ verss :Oershor, Korrik dbe Gusht
2. Voj nove Furnizimi 24 orz pirvec né disa kuota me & larty ku ka shtypije t& vogél vetém
' gjaté muajve t€ verds :Qershor, Korrik dhe Gusht
3, Gllavicé Furaizimi 24 org pérve né disa kuota mé 18 larta ka ka shtypje t&€ vogel vetim
Zjaté muajve t& veris :Qershor, Korrik dhe Gusht
4, Muzeqiné Furnizimi 24 oré Pérvec né disa kuota mé {8 larta ke ka shtypje t& vog&! vetdm
: ) giaté muajve t& verds :Qershor, Korrik dhe Gusht
5. Davidove Furnizimi 24 oré pérvec né disa kuota mé % larta ka ka shtypje t& vogEl vetém
) £iaté muajve t€ verés :Qershor, Korrik dhe Gusht
6. G jurkovc Furnizimi 24 org pErveg ng disa kuota me 16 larta ku ka shtypie t vogél vetem
Z[at€ muajve 1€ ver&s :Qershor, Korrik dhe Gusht
SISTEMI I UJESJELLESIT TF, FSHATRAVE MALORE
1. Carraleva Pjesérisht né pjesén e poshtme te fshatit gypi éshté i
démtuar
2. Belinci Nuk furnizohet gypi ekzistues i démtuar
3. Zborei Nuk faturohet dhe nuk furnizohet
4, Pjetreshtica Nuk faturohet dhe nuk fornizohet
_Sistemi i fshatit Rancé
1. | Ranca | Nuk menagjohet

Duhet theksuar se né mungesé t& investimeve té cilat iang t& domosdoshkme & béhen duke e
Hogaritur edhe zgjerimin ¢ vendbanimeve dhe rritjen ¢ konsumatoréve ng t& njéjtén kohe
edhe zvogElimin ¢ kapaciteteve prodhuese & burimeve té tanishme duhet t€ ndermirén masa
g€ 1€ giinden mundésité pér rritje t& kapaciteteve. N& bashképunim me Komunién, KRU
“Prishtina” sha dhe donatoré t& jang dhéns disa alternativa t& cifat do té zgjidhnin problemin

e ujit t€ pijes pér njé periudhé té gjaté. Por si mé urgjente do té ishte zgjerime i kapaciteteve




€ ujit t& pijes p&r nje periudhé té gjaté. Por si mé urgjente do té ishte zgjerime i kapaciteteve
prodhuese t& ujit te burimet ng Rashincé dhe integrimi i t& dy Sistemeve nd mes vete,
Shpresojmg se deri te njé zgjidhje do t& vijmg shumg shpejté, sepse Komuna, KRU
“PRISHTINA” sh.a dhe Qeveria e Kosovés jané ng implementim t& projekeit, Viera e
Projektit pritet t& jetg mbi 360,000.00 Euro.

Faktori kryesor q& m& s& shumti po ndikon ng orientimin e investimeve né zgjerimin e
kapaciteteve n& Rashines ssheg: ‘

1.Nuk ka probleme pronésore Juridike

2.Kapaciteti i burimeve mé i madh

3.Kualiteti i ujit pér shkak se ng ate zong nuk ka vérshime apo rrjedhe 1€ ndonjé Iumi apo
pro¢ké g do ta rrezikonte nga pérmbytjet nga wji, ,

4.Infrastruktura ekzistuese duke @ nisur nga rruga, rrjeti elekirike etj q& jang faktore
kryesor pér nje veprimtari normale dhe pa shpenzime shtess, (Projekti ka filluar &
realizohet kn jané t& planifikuar hapja e dy puseve , Stacioni pér grambullim dhe trajtim t&
ujit si dhe rrjeti né gjatési rreth 5 km ku do t& ndérlidhen sistemet ng mes veti)

Ndérsa te puset né Shtime ende nuk i kemi & zgjidhura Problemet Pronésore Juridike me
pronarét e tokave dhe nuk mund té Hogarisim n@ hapjen e puseve t& reja.

Mungesa e te reshurave atmosferike dhe temperaturat e larta gjaté muajve te fandit na e
kapg véshtirésuar fornizimin e rregullt me ujé.

Sa i pérket Kualitetit ta ujit nuk kemi probleme dhe analizat e ujit jane t& pérditshme sa i
pérket sasisé s& klorit dhe turbulentét e ato kimike-bakteriologjike dy heré né javé nga
TKSHP dhe Lahoratori Qeadror né KRU “PRISHTINA” sha e ng rast nevojé kor dyshohet
né ndonjé faktoré i cili do ¢& ndikonte ne kualitetin e njit sidomos kur ka t€ reshurz t& médha
t€ shiut edhe mé shpesh. Pér kualitetin e wjit i IKSHP e merr vendimin primar sa i pérket
vierésimit.

Taning Shtime dhe vendbanimet tjera & i furnizojmé me njs numri § konsumatoréve éshte
40600 apo péraférsisht rreth 88 % e banoréve t& komunés. _

Edhe sa i pérket furnizimit me ujé té fshatit Pjetérshticé dhe Zbore Jang hartuar projektet
dhe pritet t& filloj implem entimi i tyre.

Adresa: Re. Tahir Sinani ne 50, 72000, Shtime, Republika e Kosovés,

Tel.: +383290389016 ex 227 email: mfo@shtime-komuna.org
http://lk ries-gov.net/shtime




- REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KCSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

5 . KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Direktorat za Bud¥et i Finansije

Data/Datum/Date; 20.09.2024
Nr./Br./No 11/173 i
Per/ZaiTo: Komiteti pér Palitike dhe Financa,

_ Kuvendin Komunal Shtime SBEEVHN O
Permes/Preko/Through: Qemajl Aliy, Kryetar | Komfjna: R N e
Nega/Od/From: PRI SYLM

Besnik Ahmeti- Drejtor B I et Fingne |
2 ietiad by
Bujar Ferati, Menaxher "a;gm nel

Lénda/Predmet/Subject ; Propozim - Vendim pér W‘Ffir'en : ¢ img¥fatimore 18 Agjensisé
2] grmg: 4

=

Kosovare & Privatizimit E%P) .}{“Q‘}/
N Yo
RN P
RS

Tz nderuar/a

Bazuar né Raportin ¢ auditimit Pér pasqyrat financiar pér vitin 2023 dhe gjetien: Al Prezantim jo i
plot€ dhe i sakté i llogarive t& arkétueshme ne PVF né vieré prej 15,500€ ku sipas nenit 6 t&
Rregullores Nr. 01/2017 pér Raportim Vietor Financiar ngaOrganizatat Buxhetore parasheh. se:
“Crganizatat buxhetore mbajng regjistra kontab&l té sakts, tis ploté, t& azhurnuar dhe né harmoni me
legjislacionin né fuqi, pér t€ gjitha informatat financiare dhe informatat tjera jo financiare”.

Sipas nenit 7 Paragrafi 2.62 i shtojess s& Ligjit Nr. 04/1-034 per Agiencing Kosovare {8 Privatizimit
(AKP}, pjesa I Procedurat Fillestare parasheh njoftimin qé: “Pérfshin njé deklarate & qarté se t& gjiths
persondt ¢ pretendojng se kand Kérkesa dhe/apo interesa ndaj nd€rimarties apo aseteve te ndérmarrjes
dubet & parashirojné Dishmi & Kérkesés dhe/apo Déshmi t& Interesit me ané 18 formularit pérkatés
bashké me ¢ gjitha dokumentet mbeshtetése brenda Afatit pér parashrimin e kérkesave, q& do 2
caktohet n& 16:00 ng njé ditg pune dyzetepest (43) dité pas datés né t& cilén gshi@ publikuar ng tErés)
Njoftimi pér likuidim né pajtim me t& gjitha kérkesat e aplikueshme t& Dispozitave pér Shpallje™.

Lista e ndermarrjeve pér (& cilat nuk jang respektuar afatet kohore per parashirimin ¢ kérkesave

kreditore me rastin hyrjes s& Ish Ndérmarrjeve Shogérore né likuidim nga Agjencia e Kosoves pir
Privatizim {AKP).

T# bashkangittur gjeni listén :



Lista e ndérrmarrjeve t& regjistruara né menaxhim té APK-si

Emd Tatimpaguesit Adresa Nr Faturis Shuma -Obligimi  |E privatizuar/Proces
1]N.SH. TREGETIA Shtime 1227 16,129.38 {Po
2|N.SH. KOPERATIVA BUJQESGRE Shtime 1226 9,404.42 |Po
3IN.SH AGROQNDRA SHTIME Shtime 12220 6,580.78 |ro
4N.5H. KOPERATIVA BUJQESORE Muzeginé 12218 3,573.24 Po
5|N.SH. HOTEL LYBETENI FERIZAJ Shtime 1222 3,829.86 |Po
BIN.SH 17 NENTORI Shtime 1223 2,410.07 jN& proces 05.09.2013
7|N.SH.K PEMISHTE Shiime 12222 1,706.20 [Po
B8[N.SH 17 NENTGHR Muzeging 12216 1,502.75 IN& proces 27/06.2013
9|N.SH. PASURI BUJQESORE Petrovig 12213 953.66 |Po
10[M.5H, SH. A. MAGJISTRALIA Shiime 12214 25.75 |Po
Totali 46,116.21




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvVo

. .  KOMUNA SHTIME
OPSTINA STEMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Buxhet dhe Finanea
Direktorat za Budiet i Finansije

Data/Datum/Date: 20.09.2024
Ne./Br./No 11/175 ‘ .
Per/Za/To: - . Komiteti pir Politiké dhe FingaegSKywendin Komupal Shtime

Pérmes/Preko/Through: | Qemajl Ali, Kryetar i Komiings 1 EE$ @R

s o3t AT s
Ng&/Od/From: Besnik Ahmeti- Drejtor Rnghet F 12 o84y
e Mk}

Bujar Ferati, MenaxhefTtim

€

Lénda/Predmet/Subject : Prepozim - Vendim pkﬁ"ﬁprdw- Shlgiﬁ;é Tatimore Progresive
o &

PEr vitin 2025 N, o e
o ’
NG —_— 4 ::/
R

T ndernar/a

Bazuar né Ligjin Nr.08/1.224 Per ndryshimin dhe plotésimin ¢ ligjit 06/L005 pér Tatimit né Prone ,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa propozon Vendimin pér Aprovim sipas nenit 9 Shkalla Tatimore
Progresive pér vitin 2025, : :

1. Tatimi n& pronn e paluajtshme bazohet né vierén e vierdsuar @ paluajtshméris s& tatimpaguesit si
baz tatimore n& komunén pérkatése.

2. Baza tatimore pér tatimpaguesin me prona t& paiuajishme brenda njg komune pércaktohet si bazé e
vetme tatimore sipas vlerés sé kombinuar t & gjitha pronave (& palugjtshme t& tatimpaguesit.

3. Viera e detyrimit tatimor logaritet sipas kufijve né vijim:
3.1. P&r vlerén & pranave deri né nj€qindmijg (100,000.00) euro aplikohet shkalla ratimore g
mund t& variojg prej 0.10% deri 1%;
3.2. Pér vlerén e pronave mbi njéqind mijé {100,000.00) euro aplikohet shkalla tatimore q& mund
t& varioj€ prej 0.20% deri 1%, plus tatimi nga nén-paragrafl 3.1 & kétij neni;
3.3. Per vlersn ¢ pronave mbi pesg qind mijg (500,000.00) euro aplikohet shkalla tatimore q& mund
1€ varioje prej 0.30% deri 1%, plus tatimi nga nén-paragrafét 3.1 dhe 3.2 1& kétij neni;
3.4, Pér viergn ¢ pronave mbi njé milion {1,000,000.00) euro aplikohet shkalla tatimere q¢ mund 1@
variofé prej 0.40% deri 1%, plus tatimi nga nén paragrafét 3.1, 3.2 dhe 3.3 18- k&tlj neni; dhe

3.5. Pér vlerén e pronave mbi pesé milioné (5,000,600.00) euro aplikohet shkalla tatirno-re gé mund t8
variof€ prej 0.50% deri 1%, plus tatimi nga nén-paragraf®t 3.1, 3.2, 3.3 dhe 3.4 12 ketij neni.

Propozimi:

L.Vlera pronave deri  100,000.00 shkalla tatimore 0.10%
2 Vlera pronave mbi 100,000,090 shkalla tatimore  0.20%,
3. Vlera pronave mbi  500,000.00 shlalla tatimore  0.30%
4. Vlera pronave mbi  1,000,000.00 shkalla tatimore  0.40%
5. Vlera pronave mbi  5,000,000.00 shkalla tatimore 0.50%



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

. KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Direktorat za BudZet i Finansije

Data/Datum/Date: 19.09.2024
Nr/Br/No 11/172

Kuvendin Komunal
P&r/Za/To: o .
Komitetin pér Politiké dhe Financa

A o
B o/ Prolr s - . - - " rYT A : et ' 5
Pérmes/Preko/Through: Qemajl Aliu, Kryetar i Komun%l; ik f&g‘%\! 1‘5 2 AR . ,
' . T o, S BN A ay e
Besnik Ahmeti-Drejtor i Dre forise pje”r ]‘311)41131:*’-’;_?%1"Q Financa Mﬁ
o v N ‘
Kimete Ukaj, Zyrtare Kryespy Einan L{ fr, ’jf»ﬁé’ﬁg ’
Lénda/Predmet/Subject : | RAPORTI PERIODIK pga\ﬁn i E REEOMANDIMEVE
PER VITIN 2023

N o
Dhie.ayap ¥ 27

Nea/Od/From:

&

e nderuar,

Bazuar né Rregulloren & punss p&r zbatimin ¢ auditimit dhe planeve t& veprimit i nxjerrur nga Ligpt
05/L-055, neni 14- Plani i veprimit dhe njoffimi periodik lidhur me mwjedh&n e zbatimit 1 t5j ku thuhet se
pas hertimit t& planit 1 veprimit entiteti i audituar | dorézon Auditorit 18 PErajithshém dhe Kuvendil
raporte lidhur me progresin né zbatimin e rekomandimeve.,

Julutem, gjeni & bashkangjitur dokumentin:

Raporti Periodik pér zbatimin e Rekomandimeve

Me respelkal

Adresa: Rruga Tahir Sinani™Nr, 50. 72000, Shtime, Republika ¢ Kosovis,
Tel +381290389016, email: jnlorishiime-konungd ore
gy k. dlisep o netishrine




Pér:Komitetin pér politiké dhe financa, Kuvendin e Komunés
Nga z,Qemajl Aliu, Kryetar I Komunés
Daté: 20.09.2024,

Shtime

RAPORT PERIODIK PER ZBATIMIN E
REKOMANDIMEVE 2023

té dhéna né Raportin e Auditimit nga Zyra

HAo::um»m.nm e Aunditimit



Al - Sipas nenit 6 t& Rregullores Nr. 01/2017 | Kryetari duhet t& | Hapi i paré: T™3 -
Prezantim jo | p& Raportim Vjetor Financiar nga | sigurojé se | Pérpunimi i njé TM4
iplotédhei | Organizatat Buxhetore parasheh se: | zyrtarét raporti detal p&r  [Drejtori pér 2024
sakté [ “Organizatat buxhetore mbajng regjistra | pérgjegiés ish ndérmargjet - | Buxhet dhe
{logarive té kontabd! t& sakt&, (& plotg, t& azhurnuar | mbajné evidenca | shoqérore té clat | Financa E zbatuar
arkétueshme | dhe n& harmoni me legjislacionin né fugi, | t&¢ plota dhe t& | menaxhohen nga .
né PVF pér t¢ gjitha informatat financiare dhe | sakta pér | AKP- Menaxheri i

informatat tjera jo financiare”. Hogarité e | Hapii Zyrgs sé

Sipas nenit 7 Paragrafi 2.6.2 i shtojcés s¢ | ark&tueshme dhe | DytéTakimi me | Tatimit ngé

Ligjit Nr. 04/1-034 pér Agjencing | Zyrtari Kryesor | AKP-ng dhe Pron&

Kosovare t& Privatizimit (AKP), pjesa II | Financiar duhet | pregaditja she

Procedurat Fillestare parasheh njoftimin | t8 sigurchet se | dorzimi i

qé: “Pérfshin njé deklaratg t& qart8 se t& | prezantimi i tyre | kérkesés pér

gjithé personat q& pretendojné se kain& | n& PVF &shté i | Agjencing

Kérkesa dhe/apo interesa ndaj ndérmarrjes | ploté dhe i saki€. | Kosovare t&

apo aseteve t& ndérmarrjes duhet t& | Gjithashtu, Privatizimit

Kryetari dulet t8 | (AKP) pér t6

parashtrojné Diéshmi té Kérkesés dhefapo




i e

Déshmi t& Interesit me ané t& formularit | sigurohet qé | precizuav listén e
pErkatés bashké me t§ gjitha dokumentet | zyrtarét ndermarrjeve té
mbeéshtetése  brenda  Afatit  pér | pérgjegjés té | cilat nuk kang
parashirimin e kérkesave, q€ do 18 | respektoing plotésuar

caktohet né 16:00 né njé dit€ pune
dyzetepesé (45) dité pas datés né t& cilén
#shté publikuar n& térési Njoftimi pér
likuidim né pajtim me t& gjitha kérkesat e
aplikueshme t& Dispozitave pér Shpallje”.

Komnna né tri (3) raste ka béré prezantim
jo t& ploté dhe t& sakté t& llogarive t&
arkétueshme n& PVF pér 15,500€, pér
gabimet ¢ hasura si mé poshté:

. Llogarité e Arkétueshme nga
tatimi né proné ishin mbivlerésuar pér
14,460€, pasiqé komuna nuk ka ofruar
déshmi gé i japin t& drejtén pé&r ark&timin
e kétyre mjeteve. Sipas déshmive t&
siguruara nga ana jong, AKP kishte
inicuar procesin e liknidimit t& N.SH.
Koperativa Bujgésore Shiime me datg
09.09.2013. Ndérsa, komuna nuk kishte
béré kérkesé pér mbledhjen e tatimit né
prous brenda afatit kohor prej 45 dite nga
njoftimi i AKP-s§, ¢ cila kishte paraparg
afatin pér pranimin e kérkesave nga dafa
18.092013 deri me 01.11.2013, pgjaté
késaj periudhe komuna ka pasur afat 45
dité p&r parashtrimin e kérkesave kreditore
ndérsa komuna kérkesén e ka béré me daté
27.12.2023, pér cka komuna i ka humbur
afatet pér 8§ parashtuar kérkesén pér
mbledhjen e  kityre llogavive (&

arkétueshme dhe ligjérisht nuk ka t& drejté

afatet kohore pér
parashtrimin e
kérkesave
kreditore me
rastin hyrjes 8
Ndérmarrjeve
Shogérore  né
likuidim nga

Agjencia e
Kosovés pér
Privatizim
{AKP).

formularin sipas
nenit 7 Paragrafi
2.6.2 i shtojeés
sé Ligjit Nr,
04/1-034 pir
Agjenciné
Kosovare té
Privatizimit
{AKP), pjesa I
Procedurat
Fillestare
parasheh
njoftimin qé&:
“Pérfshin njé
dellaraté 8
qarté se t& gjithé
personat q&
pretendojng se
kang Kérkesa
dhe/apo interesa
ndaj ndérmarrjes
apo aseteve té
ndérmarrjes
dubet t&
parashtrojné.

Hapi Trets :
Procedimi i
kérkesés pér
kuvend
Komunal pér
nxjerrjen e




juridike g8 t¢ kérkoj arkétimin e kétyre
mjeteve,

. llogarité ¢ arkétueshme nga giraja
pér shirytézimin e pronés komunale ishin
mbivlerésuar pér 1,040€. )

Kjo ka ndodh pasi q& zyrtarét pérgjegjés
komunal nuk kané ndérmarr veprime pér
té¢ dorfzuar kérkesén prand AKP-s& pér
tatimin né prong t& mbledhur ndér vite
brenda afatit t& pércakiuar ligjor. Si dhe,
funksionimit jo efikas t& kontrolleve t&

vendimit pér
fshirjen ¢ kétyre
obligimeve

Hapi Katért :
Fshirja né
programin
Protax (8
obligimeve sipas
kérkesés dhe
vendimit &

brendshme né azhurpimin e regjistrave Kuvendit
kontabé! dhe ruajtjen e dokumentacionit. Komunal
Bl- Sipas  Rregulles Financiare = Nr. | Kryetari dubet t& | Hapi i par& T™M3 -
Klasifikimi | 01/2013/MF “Shpenzimi i parasé publike” | vazhdoj Evidentimi i TM4
joadekuati | shpenzimet duhet t& keng kodet adekuate, | pérpjekjet né: Obligimeve té Drejtoria pér | 2024
shpenzimeve | &8 pércaktuara me Udh&zimin | bashképunim me | cilat njedhin nga | buxhet dhe
Administrativ pér planin kontab&l, po | MF pir t§ kontrata Financa-
ashtu me planin kontab&l t¢ Thesarit jang | zgjidhur géshtjen 1 kolektive dhe
pércaktuar kodet dhe kategorité pérkatése | e planifikimit dhe | klasifikimi i tyre | ZKF Ne Proces
t€ shpenzimeve g8 OB duhet 1€ aplikojng, | realizimit & ,né ato t& cilat i
buxhetit pé&r kang pérfunduar ,
NY shtaté (7) raste kemi identifikuar se | pagesate t€ gjitha Zyra Ligjore
thesari nga - llogaria ¢ komunés kishte | parapara me procedurat dhe
ekzekutuar pagesa né kategori ekonomike | kontratén ato obligime t&
Jo adekuate ng viers prej 232,213 E si: kolektive né cilat jané ng
. Nga  kategoria mallra  dhe | ményr€ g€ pagesa | proces .
shérbime viera prej 15,826€, ishte paguar | dheregjistrimii | Hapi i dyt&:
shpenzimeve t8 | Trajtimi me

pér Investime kapitale, 11,750€ ishin
paguar pér subvencione dhe transfere dhe
64,071€ ishin pagwar pér paga dhe
méditie, shpenzime t& ndodhura sipas
kontratés kolektive.

btthet sipas
kodeve
ekonomike
adekuate t&
pércaktuara me

depertamentin e
thesarit t& késaj
teme -Obligimet
kontigjente si
hapja ¢ Kodeve




b

. Nga kategoria subvencione dhe
transfere vlera prej 66,903€, ishie paguar
pér paga dhe méditje, shpenzime t&
ndodhura sipas kontratés kolektive,

. Nga kategoria ¢ investimeve
kapitale vieta prej 73,663€, ishte paguar
per paga dhe méditje, shpenzime t&
ndodhura sipas kontratés kolektive.

Pas realizimit t& pagesave nga thesari,
komuna kishte béré disa kérkesa né thesar
g¢ pagesat 1& kryhen (regjistrohen) nga
kategoria ¢ pagave. Megjithats, kéto

plan kontabgl, pér
t& mundésuar
raportim t€ drejté
té tyre n€ PVE
sipas standardeve
i& kontabilitetit
né pérputhje me
planin kontabél.

t& reja,apo-edhe
rritja e buxhetit
né kategorin ¢
pagave,

Hapi i Treté:
Pregaditja e
KARB pér vitin
vijues dhe
kodimi i mjeteve
pér pagesen e
obligimeve &
cilat kangé kaloar

kérkesa nuk ishin marré parasysh nga t& gjitha

thesari, prandaj regjistrimi i shpenzimit proceset,

_pér kéto pagesa ka mbetur i njgjte,

Pagesat pér paga jubilare dhe shujta kané

ndodhur si rezultat i kontrates kolektive,

shpenzimet e t& cilave nuk jang

planifiknar ng buxhet, si dhe komuna nuk

kishte bér# planifikim adekuat sipas

nevojave dhe kérkesave t& raportimit té :

shpenzimeve sipas kategorive pérkatése L
B2 - Neni 6 { Rregullores MF. Nr. 01/2017 pér | Kryetari dubet t8 | Hapi i paré : T3 -
Prezantim jo | Raportim  Vjetor  Financiar  nga | sigurojé se | Pregaditja e njé  Drejtorit TM4
i drejté i Organizatat Buxhetore parasheh se: | detyrimet caporti detal pér  pérkatése 2024
detyrimeve - | “Organizatat buxhetore mbajng regjistra kontingjente 1% | abligimet
kontigjente | kontabél t& sakt, t¢ ploté, t& azhurnuar prezantohen ni | kontigjente . ZKF
né PVF dhe né harmoni me legjislacionin ng fuqi, | pasqyrat Ne Proces

pér & gjitha informatat financiare dhe | financiare sipas | Hapi i dyts:

kérkesave = t& | Takime me Zyra Ligjore

informatat tjera jo financiare”.

Komuna né giashté(6) raste, ka bérg

rregutlores  pér
Raportim Vjetor

departamentin ¢
thesarit pér

prezantim jo t& drejt8 t& detyrimeve | Financiar  nga | gjetjen e
kontigjente né PVF p#r 616,269€ pgr | Organizatat - mundésis pér
gabimet ¢ hasura si mé poshts Buxhetore pageséne

i



. Detyrimet  Kontigjente  jané
mbiviergsuar pér 615,143€, si shkak i
prezantimit t& léndéve té cilat kané qens
vendime gfyqésore t8 formes sé prerd, dhe
pér & cilat komuna nuk kishte ushtruar
ankes né nivele mé t larta.

. Detyrimet  Kontigjente  jané
nénvlerésuar pér 1,126€, si pasojé e mos
pirfshirjes s& lndéve me t& gjitha
shpenzimet ¢ parapara pér 8 cilat
detyrohet komuna, '
Prezantimi jo - i ploté dhe sakté i
detyrimeve kontingjente né PVF kishte
ndodhur pér shkak se personal pergjegjés
nuk kishin azhurnuar vlerén e detyrimeve
kontingjente t8 prezantuar ng raport e

pastaj edhe ng PVF

obligimeve
kontigjente .

Hapi i Treté :
Buxhetimi i
shumés pér
obligimet t& cilat
kan¥ marré
formen e
preré,pas
konsulltimit me
Ministrin e
Financave pér

B3 - Dobési
ne
menaxhimin
&
subvencioney
e dhe
transfereve

Sipas nenit 20
brendshme t komungs pér ndarjen e
subvencioneve Nr. 01/060/01-24495/17 i
datés 16.08.2G17, dokumentet t& cilar
duhet t& dorézohen gjaté aplikimit pér
ndarje t& subvencioneve pér bujgisi nga
personat fizik perfshijné ndér & tjera:
numrin identifikues & fermerit, projektin
financiar, flets
patundshméri, déshmi pér pagesén e
teksave komunale, déshmi mbi pagessn e
tatimit né prong, konfirmimin nga banka
pér xhirollogaring e aplikuesit. Gjithashtu,
sipas thirgjes publike p&r aplikim pée farg
misri t¢ datés 14.02.2023 die Nr. 04/05
kriteret & duhet ti plotésoj pérfituesi jané:
* T jeté banor i Komunés sé Shtimes;

+ Toka t¥ jet8 ¢ pérshtatshme pér
kuitivimin e misrit,

brendshme t&

Rregulloren e

kodimin e
mjeteve pér
procedim.

t& Rregullores sé& | Kryetari duhet 8 | Hapi i Paré: Drejtorit té cilat | TM3 —
sigurojé marrjen | Pregaditja e né buxhetine | TM4
€ masave t& planit vijetor pér | aprovuar kané | 2024
nevojshme pér ndarjen e mjete né
forcimin e subvencioneve.. | kategoring e-
kontrotleve & subvencioneve
brendshme né Hapi i dyté: .
ményré q& Formimi i

posedimin pér | dokumentet ¢ komisionit pér
nevojshme pér ndarjen ¢ E Zbatuar
subvencionimin ¢ | subvencioneve .
fermeréve t8 jené .
né pajiueshméri | Hapi treté:
tt ploté me Thirrjet publike
kérkesat e dhe specifikimi i
detaizuar pér
péreaktuara me aplikim duke u
rregulloren e mbéshtetur




* Aplikuesit pérfitues t& subvencioneve t&
misrit pér vitin 2022 dhe

* Aplikuesit pér mbjellje deri né dy (2) ha
e misér,

Thirrja  publike pér subvencionimin e
fermeréve né bujqési pér furnizim me fars
misri ishte pércjell me parregullsité si ng

vijim;

. Thirrja publike pér
subvencionimin ¢ fermeréve né& bujgési
nuk kishte parashikuar qs

aplikuesit/pérfituesit 1& dorézonin projekt
financiaré dhe fletén poseduese pér
pronési q& jané kérkesa (&€ rregullores sé
brendshme t& komunés,

. Nj¢ mostér e testuar Kkishte
rezultuar qé pérfitues kishte dorézuar
aplikacionin me dat¢ 09.03.2023, derisa
afati i fundit pér

aplikacioneve  sipas  thirgjes  ishte
06.03.2023.
. Sipas . thirgjes  publike  pér.

subvencionimin e fermeréve né bujgdsi
aplikuesit duhet & jené pérfitues (8
subvencioneve t& misrit né vitin paraprak,
pra- pér vitin 2022 n8 menyrg q& &
koaliftkohen pér subvencionim pgr vitin
2023. Pra komuna kishte pamundésuar
pérfitimin ¢ subvencioneve nga fermerét e
rinjé.

. Sipas thirrjes publike pér aplikim
pér- faré misei-t¢ datés 14.02.2023, me
nr.04/03, ndér kriteret g duhet ti plotésoj
pérfituesi ishte q& aplikuesit duhet t& kens
pér mbjellje deri n& 2ha, Nga shqyrtimi i

dorézimin e.

komunés pér
subvencione.
Gjithashtu duhet
t& sigurohet g8
gjaté vlerésimit t8
aplikacioneve t&
respektohen
kriteret e
vendosura né
thirrie.

brendshme &
komunés pér
ndacjen ¢
subvencioneve .




SO —

dosjes pér subvencionim me farg t& misrit,
ne kemi vérejtur se 134 pérfitues nga
giithsej 198 apo 68% e tyrc kishin
sipérfage-pér mbjellje t& misrit mbi 2ha.
Kjo ka ndodh pé& shkak 8 mos
funkstonimit t8 kontrolleve t& brendshme
gjat® pérgatitjes sé thirrjes publike dhe
vler&simit t& dosjeve t& aplikuesve pér

subvencione.
B4 - Paragrafi 1917 i Rregullores | Kryetari té Hapi i Paré: o T™M3 —
Munges Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik | sigurojé woa_.ﬁ%”a: wqm_a_,._m ¢ Mmm
ae ndér tjerash parasheh se "Autoriteti | forcimin e operatortt roanizmi
projekti b ot i . ekonomik pér
{ Kontraktues &shté pérgiegiés pér | kontrolleve pregaditjen e Drejtoria e
ekzekut hartimin e projektit ekzekutues dhe | dhe monitoroj projekteve prokurimit
ues dhe i ¢ili né ményré mandatore duhet | zbatimin e detaje.
mos i bashkéngjitet (gjithashtu né | kirkesave B Menaxhert i
vendosj pajisie  elektronike)  Specifikave ligjore, q¢ me | Flapi i dyté: prokurimit
aetyre Teknike, t& cilat jané pjesé t& | rastin e Procedimi me Ne Proces
né ; " . o [ TS projekte pér
platfor dosjes s& tenderit. Asnjé Autoriteti | inicimit te nisjen
mén e- *momﬁmm..ﬁcmm nuk m. E.o:mﬁ qé ﬁ.m procedurave | procedureve me
prokuri l€shojé dokumentacionin e tenderit | & prokurimit | pérshkeim t&
mit pa bashkéngjitur pérshkrimin e pér hollsish&ém &
hollésishém t€ projektit”, kontraktimin e | Projektit.
L o punéve té
Né njg (1) rast kemi vérejiur se sigurohet
roac:.m ka iniciuar .nﬂonmn_cﬂ.m té paraprakisht
prokurimit  dhe  kishte  lidhur hartmi i
xo_uc.mﬁm pér ..mqo_mx:: mma.osa_ i projekteve né
objekteve shérdetésore né vlere |~ .. ;
_ pérputhje me
59,237€ pa hartuar paraprakisht ) .
. A nevojat dhe
projektin ekzekutiv té ndértimit. kérkesat o

Po ashtu né pesd raste (5)



{
i
E

autoriteti  kontraktues i  kishte
pérgatitur projektet ekzekutive, por
nuk i kishte bashkangjitur ng
platformen  e-prokurimi, si¢ jané:
Rregullimi i parkut Sheshit né
gytetin e Shtimes Faza IV me viers
147,882¢€, Rreguilimi i

vendndalesave t€ autobuséve né
fshatra me vieré 68,273€, Rrethojat
¢ fushave sportive né fshatrat
Carralevé, Petrové dhe Davidove
me vieré 59,168€, Rregullimi i
parkut té& Pishave né Shtime-Faza
IV me vleré 44,918€, Rregutiimi,
pérmirésimi infrastrukturés né
Komunén e Shtimes me vieré
84,601€, autoriteti kontraktues i

kishte pérgatitur projektet
ekzekutive, por nuk i kishte
bashkangjitur né& platformen e-
prokurimi projektin ekzekutiv
pérkatas,

Kio ka ndodhur si rezultat i
mungesés s& planifikimit t8 duhur
para fillimit t& procedurave t&
prokurimit, duke pérfshiré
mungesén e hartimit té projektit
ekzekutiv pér projektet specifike, si
dhe mungesa e kontrolleve jo
adekuate pér ti vendosur projektet
ekzekutive  né  platformén  e-

parashikuara
si dhe t& gjitha
projektet
ekzekutuese té
vendosen né
platformén e-
prokurimit.




prokurimit. Mos bashkangjitia e
projekteve ekzekutive ng platformen
e-prokurimi, sipas zyrtareve t&
komunés, kishte ndodh pér shkak
t€ mos pérkrahjes teknike t&
platformes e-prokurimi, shkaku i
hapésirés sé pamjaftueshme pér té
ngarkuar né sistem té gjitha ato
materfale elektronike voluminoze.

6. A2 - Shkelje | Sipas neni 19 paragrafi § té ligjit 06/L-092 | Kryetari duhet (& | Hapi i T3 -
e kushteve t& | pér dhénie né shiiytézim t& sigurojd paré:Mbajtja e Drejtoria e T™4
kontratés nga | pronés komunale, ¢ drejta e shiryiézimit t¢ | menaxhim efikas | njé takimi Ekonomisé | 2024
ana e " | pronés sé paluajtshme nuk mund té bartet { t& kontratave p&r. | informues me :
shirytézuesit | ng shfrytézim te personat e treté. Ndérsa dhénien né shirytéznesit ¢ Du.m._ao.am &
té pronés sipas neni 4.8 t8 kontratés ny, 02/438 t dt. | shfiytézim t& pronave Urbaninizmit
komunale 30/06/2019 pér dhénie né shfrytézim t& pronés komunale, wo_,:m_:m_o sipas | dhe Kataster

pronave komunale, shfrytézuesi nuk ka & | duke raportuar né <m=n__3m”<m._um_. .

drejt né asnjé ményré q& ngastrén raportet & tij shirytézim ,dhe

kadastrale & marré ng shfrytézim ta bart te | £ashté (6) informimi né Ne Proces
mujore pér detaje pér te

personi i tretd roe qira apo né ¢farédn
ményre tjetér,

NE vendimin ¢ datés 31,05.2019, nxjerré
nga Kuvendi Komunal gshté dhéng né
shfrytézim/menaxhim prona (parcela) me
sipérfage prej 11,290m2 né zonén
kadastrale Davidove, Shtime, pér ngritjen
e objekteve afariste dhe ushtrimin
veprimtarisé sipas planit t& biznesit, me
qira vietore prej 2,032€. Pas nj&
ekzaminimi fizik t& késaj prone, ne kemi
vérejtur se shfrytézuesit té cilit ju kishte
dhéng prona me qica, njé pjesé t& késaj

mbik&qyrjen e
realizimit t8
kontratave nga
shirytézuesit e
pronés né raport
me kushtet e
pércaktuara n&
kontraté, né
ményré q& mos ju
ipet prona paléve
té treta pér (8
cilat nuk e lejon
legjislacioni né
tugi,

drejtat e
shfrytézimit té
pronés

‘komunale .

Hapiidyts :
Monitorimi ng
periudha t&
caktuara pér
shfrytzimin e
hapsirave/prona
ve-dhe
pregaditja e
raporteve detaje
pEr pronat &




prone ia kishte dhéné n# shfrytézim paléve
t& treta, pra kjo prong ishte duke u
shftytézuar nga fve (3) subjekte apo
shitytézues (& tjeré pér géllime biznesore,
1jé barnatore, njé klinik dentare dhe njé
autolarje, q& nuk ishin t&
kontraktuara/autorizuara nga komuna pér
shitytézimin e késaj prone.

cilat jané dheng
né shfrytézim .
Hapi i tretd :
Nderrmarrja e
masa peér
moszbatimin e
ligjit 06/L.-092
pér dhénic ng

: shirytézim &
Mungesa e vendosjes s& njé mekanizmi pronds
efektiv pér monitorimin ¢ procesit t& komunale,
- pronave komunale £8 cilat jang dhéng né
shfiytézim ka beré q# shfrytézuesi i
kontraktuar ti pronés komunale ta jap tek
paldt ¢ treta. , :

7. | A3 Paragrafi ~ 70.24f i  Rregullores | Kryetari duhet t& | Hapi i paré: ™3 -
Regjistraie | nr.001/2022 pé:  Prokurimin  Publik kérkojé nga t& |- T4
menaxhimit - | parasheh se “Menaxtieri i kontratés t& gjithé Zyrae Drejtoria e 2024
tEkontratave | sigurojé q& t& gjitha regjistrat o | menaxherst e . prakurimit & prokurimit
Jjo pérines mengxhimit t& kontratés t& pérgatiten, projekteve pér 1| angazhohet

plutformés sg
e-prokurimi

eiekirenik &

mbahen dhe arkivehen n& modulin pér.

menaxhint  t8 kontratés né sistem (8

_prokurimit elektronik™.

Menaxherét ¢ wonc.mmmﬁ\?&oﬁaqm.:mx e
kang mbajtur dhe arkivuar p&mes sistemit
prokurimit  publik,

menaxhimin e kontratave dire vlerésimin ¢
verformancés sé kontraktuesve,

Kjo ka ndodh si rezultat i mungesés sé
funksionimit t& kontrolleve t& brendshme
pér ta kiyer két8 proces nga ana ¢
meitaxheréve (& projekteve.

-menaxhimi i

siguruar qé
kontratave do t8
mbahet dhe
arkivohet  nga
sisteni
elektronik i
prokurimit
publik,

-vazhdimisht pér -

menaxhimin e
kontratave
pérmes
platformég E-
Prokurimi ,

Hapi i Dyte:
Kérkesa pér
trajuime shiesé
nése dsht e
nevajshie pér
menaxhimin ¢
kontratave
pérmes )
Platformés E- .

Menaxheri i
prokurimit -

Ne Proces




Prokurimi

Sipas  regjistrave 18 llogarive 8
arkétueshme, viera e llogarive &
arkétueshme né fund t8 vitit 2023 ishte
530,004€. Sfide kryesore mbetet ark&timi i
tatimit né prong dhe a8 p& vitet
paraprake, edhe pérkunddr faktit qg
komuna gjaté vitit 2023 kishte ndérmarcé
veprime pér mbledhjen e llogarive t&
atkétueshme duke dérguar letér rikujtimin
pér  detyrimet e papaguara  tek
tatimpaguesit, komuna nuk  kishte
ndérmarré masa shtesg konkrete (pérves
letér rikujtimit) si ajo e veprimeve ligjore
pérmes pérmbaruesit pér
mbledhjen/realizimin ¢  Llogarive &

pérmes masave
tigjore

Nga vérejtjet me
shkrim deri n&
pérmbarim

BS - Sipas nenin 26 t§ ligjit pér tatimin né | Kryetari duhet t§ | Hapi paré T™3 ~
Efikasitet i pronén e paluajtshme Nr. 06/L 005, | siguroj qé po Nxjertja e Drejtoria TM™4
ulét n& Komuna, Ministria e Financave dhe | shqyrtohen né raportit detal nga | Buxhet dhe 2024
menaxhimin | organet kompetente pérmbaruese kané | ményré aktive t& programi Financa
e Llogarive t& | autoritetin  dhe kompetencat pér t& | gjitha opsionete ! PROTAX 2002-
Arkétueshme | mbledhur detyrimet tatimore t& papaguara | mundshme, duke | 2023. venaxheri i
qé kalojng shumén e dhjetg (10) Eurove | vendosur zyrés Tatimit
che neni 27, nése nj& tatimpagues apo | mekanizma Hapi dyié né Proné
debitor nuk ka paguar plotésisht tatimin | adekuat me Identiftkimi i
dhe gjobén nEse ka & keétille, ose | q&llim t& rritjes s& | obliguesve
detyrimet tatimore (& papaguara, né | efikasitetit ng AKP subjekie
pérputhje me afatet ¢ pércaktuara, komuna | mbledhijen e Jjuridike ,qytetar,
nxjerr njoftimin pérfundimtar me shkrim | borxheve duke Ne Proces
‘brenda dhjeté (10) ditéve pune pas dités sé | shqyrtuar gjitha | Hapi trets , A
fundit pér pagesé, ku kérkon pagesén e | masat né pajtim | Takime me palét
ploté té detyrimeve tatimore t& papaguara, | me ligjin, ndaj obliguese
Jjo mé vong se dhjeté (10) dité kalendarike | operatoréve t& (borgjtinjé
pas ditds qé njoftimi péfundimtar | cilét nuk i
konsiderohet t€ jet# pranuar nga debitori, | pérmbushin Hapi katért
obligimet, Veprimi konkret
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Ark8tueshme.

Dobésitd ¢ identifikuara hdhur me
llogarité e arkétueshme jang pér shkak t&
kontrolleve t& brendshme jo efikase né
menaxhiniin pérkatésishe arkétimin e tyre.

Vércjtje: Ky raport ka rezultuar me (teté

pérs

Eritura,rekomandimet me shkronjén A jané rekomandime té reja ,ndérsa rekomandimet me shkro

) 8 rekomandime, prej tyre tre (3) jand rekomandime t& reja dhe pesi (5) té

njén B jand t# vitit paraprak.




